
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1164 de 8 de Agosto de 2023

DATA: 08/08/2023

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 08/08/2023 09:47:20
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
905

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1164/2023 - 08/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 19.07.01/2023

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – GOVERNO MUNICIPAL - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do município de Pereiro, tornam 
público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 07.08.01/2023, Nº 07.08.02/2023, Nº 07.08.03/2023, resultante do TOMADA DE PREÇOS 
Nº 19.07.01/2023: OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA COLETA DE 
INFORMAÇÕES MENSAIS, COM ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PLANILHAS DEMONSTRATIVAS CONTENDO DADOS 
RELATIVOS AO ACOMPANHAMENTO GERENCIAL DE RECURSOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO, COMO 
TAMBÉM O ACOMPANHAMENTO DO CUMPRIMENTO DE NORMAS CONSTITUCIONAIS E PRAZO LEGAIS E O CONTROLE 
DOS ATOS E FATOS DE NATUREZA GERAL, ORÇAMENTARIA, FINANCEIRA, PATRIMONIAL E OPERACIONAL, PARA 
APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME 
ANEXO AO EDITAL. ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E 

SANEAMENTO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO 
DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. 0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. 0303.04.122.0037.2.003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. VALORES DOS CONTRATOS/EMPRESA 

CONTRATADA: CONTRATO N° 07.08.01/2023 – SEDUC, VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). CONTRATO 

N° 07.08.02/2023 – SAÚDE, VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). CONTRATO N° 07.08.03/2023 – ADM, VALOR 

GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). CONTRATADA: ABRANGE - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PUBLICA E 

PRIVADA LTDA-EPP, CNPJ N° 14.219.401/0001 -41. ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO LEITE MACEDO, CPF nº 

003.878.703-26. ASSINA PELA CONTRATANTE:  Alcides Leite da Silva Neto – Educação e Desporto; Luiz Bezerra de Queiroz 

Neto – Saúde e Saneamento; Roberto Pinheiro de Lima – Administração. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 
2023. Pereiro-Ce, 07 de agosto de 2023 . ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - AVISO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE PUBLICAÇÃO -
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS, (CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO), DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DESTE MUNICÍPIO DE

PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I

AVISO DE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Prefeitura Municipal de Pereiro -Ce, através da SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, na forma que indica o art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna público a 
necessidade de CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
ESPORTIVOS, (CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DESTE MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I, 
conforme especificações abaixo. Os interessados poderão apresentar proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 
(três) dias úteis, a contar da data da publicação do presente aviso, que se encerrará no dia 11 DE AGOSTO DE 2023.  As 
propostas poderão ser entregues, em original, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE(Centro Administrativo ), 
localizado na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro -CE, ou enviadas por e-mail, devidamente assinadas e digitalizadas, 
no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico: compraspereiro@gmail.com , tudo conforme Termo de Referência disponível 
no site: https://pereiro.ce.gov.br/lei14133.php. Pereiro -CE, 08 de agosto de 2023. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO –
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 08/08/2023 09:47:20 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=905

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1164/2023 - 08/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 08/08/2023 09:47:20 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=905

3/3www.pereiro.ce.gov.br


